
 

                                                                                                              TENTO PROJEKT 
  „Kulturní d ědictví venkova a venkovský cestovní ruch“ 
                                                                                                                                           JE SPOLUFINANCOVÁN  EVROPSKOU  UNIÍ 
 Z EVROPSKÉHO ZEM ĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA 
  v rámci opatření III.3.1 Vzdělávání a informace 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:                                                                           Programu rozvoje venkova ČR 
Evropa investuje do venkovských oblastí                                                                                                                                                     

                                                                       Mediální partner akce 
 

Pozvánka na vzdělávací akci  
 

Interpretace místního dědictví v rámci informa čních 
center 

 
Vzdělávací akce je součástí  projektu Kulturní d ědictví venkova a venkovský cestovní ruch  

 
Datum: 9.-10.10. 2009                                                       
Místo : Sloup 221 (budova Zemspolu), exkurze Rudice a Senetářov  
 
 
Program 1. den:  
8:00-8:15 Představení účastníků, úvod 
8:15-9:00 Co vše IC dělají  
9:00-9:30 Co je dobrá interpretace 
9:30-10:30 Blok kreativního psaní – téma interpretace 
10:30-12:00 Práce na zadané téma – zpracování letáčku 
12:00-13:00  Oběd  
13:00-14:00 Komentář ke vzniklým textům  
 
Program 2. den:  
8:00-11:00 Exkurze do IC Rudice, muzea v Senetářově (podle časových možností i zaniklé 

středověké osady Bystřec http://skokan.kvalitne.cz/ZSO/zBystrec.htm  nebo 
jeskyně Balcarka) 

11:00-11:30 Shrnutí k čemu může být dobrá interpretace v IC 
11:30-12:00 Kouzlo a úskalí průvodcování 
12:00-12:30 Oběd  
12:30-13:30 Tvorba textu pro průvodce na zvolené téma 
13:30-14:00 Prezentace průvodců a zpětné vazby, závěr, hodnocení  a představení dalších 

kroků 
 

 



 

                                                                                                              TENTO PROJEKT 
  „Kulturní d ědictví venkova a venkovský cestovní ruch“ 
                                                                                                                                           JE SPOLUFINANCOVÁN  EVROPSKOU  UNIÍ 
 Z EVROPSKÉHO ZEM ĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA 
  v rámci opatření III.3.1 Vzdělávání a informace 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:                                                                           Programu rozvoje venkova ČR 
Evropa investuje do venkovských oblastí                                                                                                                                                     

Lektoři:  
Mgr. Tomáš Růžička, Nadace Partnerství 
Ing. Ladislav Ptáček, Český svaz ochránců přírody 
 
Další informace:  
Vzdělávací akce začínají vždy v 8 hodin v budově Zemspolu ve Sloupu (Sloup 221). Akce a 
exkurze jsou bezplatné s výjimkou oběda (pro předem nahlášené zájemce bude zajištěn). 
Účastníci obdrží zdarma CD, tištěné studijní materiály a občerstvení (káva, čaj, nealko 
nápoje). Účastníkům mimo Jihomoravský kraj bude zajištěno a hrazeno ubytování z pátku na 
sobotu.  
Na akci je nutné se předem přihlásit  nejpozději 5 dnů před konáním ! 
 
Kontakty: 
Ing. Jozef Jančo 
manažer MAS Moravský kras o.s.,  
tel. 511 141 728 
e-mail: masmk@seznam.cz 
 
 

 


